
HOTĂRÂRE
Nr.  53  din  18.04.2013

privind aprobarea unor măsuri de funcţionare a Asociaţiei de Dezvoltare
Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj,  pentru anul 2013

Consiliul  Local  al  Municipiului  Câmpia  Turzii  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din  data  de 
18.04.2013;

Analizând   proiectul de  hotărâre   nr. 4739  din  12.02.2013, privind aprobarea unor măsuri 
de funcţionare a  Asociaţiei  de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj,  pentru 
anul 2013, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate  cu prevederile  Regulamentului  de organizare  şi  funcţionare  a Consiliului 

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
În conformitate cu prevederile:
-  art.  12  şi  art.  36  alin.  (2) lit.  e)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Ordonanţei  Guvernului  nr.  26/2000 cu privire la asociaţii  şi  fundaţii,  cu modificările  şi 

completările ulterioare;
- Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, aprobat 

prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpia Turzii   nr.21/23.04.2009;.
Fiind îndeplinite  prevederile cuprinse în art.  44 alin.  (1) din Legea administraţiei  publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 36, art. 45 şi ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei  

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

HOTĂRĂŞTE: 

 Art. 1. (1) Se aprobă cotizaţia pentru anul 2013 a Municipiului  Câmpia Turzii la susţinerea 
activităţilor Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, în cuantum de 
6473  lei. 

(2) Cotizaţia prevăzută la alineatul (1) va fi virată în contul Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj până la data de 30 aprilie 2013. 

Art.  2. Se  mandatează  reprezentantul  Municipiului  Câmpia  Turzii,  Primarul  Radu  Ioan 
HANGA în A.G.A. la Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, sau în 
lipsa acestuia domnul Dorin Nicolae LOJIGAN, în calitate de viceprimar, pentru aprobarea cotizaţiei 
pentrul anul 2013 şi a Bugetului de venituri şi cheltuieli al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
ECO-METROPOLITAN Cluj  pentru anul  2013,  cuprins  în anexa care  face parte  integrantă  din 
prezenta hotărâre.

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ 
Consiliul Local CÂMPIA TURZII 
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467 
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ; 

http://pages.astral.ro/campiaturzii


Art. 3. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei  hotărâri  se încredinţează Primarul 
Municipiului   Câmpia  Turzii,  prin  Serviciul  Relaţii  Internaţionale  şi  Achiziţii  Publice,  Serviciul 
Tehnic şi Investiţii Publice , Serviciul Buget Contabilitate şi Corpul de Control al  Primarului din  
cadrul instituţiei.

Art.  4. Prezenta  hotărâre  se  comunică  prin  intermediul  Serviciului  Juridic,  în  termenul 
prevăzut de lege, “Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj”, precum 
şi Prefectului Judeţului Cluj.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ:
                       Andrei  BENE                                                                        SECRETAR,  

                                                                                                    Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu  19   voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au 
fost prezenţi  19 ).




	ROMÂNIA
	Consiliul Local CÂMPIA TURZII
	HOTĂRÂRE



